Kath. Pfarrgemeinde
HI. Kreuz, Bludenz

Katholische

Kirche

im Lebensraum Bludenz

Gottesdienstordnung April 2025

Sa, 05.04.

So, 06.04.

Mo, 07.04.
Di, 08.04.
Mi, 09.04.

Fr, 11.04.

Sa, 12.04.

So, 13.04.

Mo, 14.04.
Di, 15.04.
Mi, 16.04.

18.00 Uhr

10.30 Uhr
19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr

10.00 Uhr

19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00 Uhr

Messfeier mit Fastenpredigt ,,Pilger der Hoffnung” von
Kaplan Jakob Geier und Jahresgedenken fir

Gunther Motyczka, Helmut Harrasser, Herbert Strohle,
Werner Burtscher und Gerhard Zeiser

HI. Kreuzkirche (letzte Vorabendmesse in der HI. Kreuzkirche)
Wortgottesfeier mit Kommunionspendung Hl. Kreuzkirche
Messfeier Lorins

Gebetsstunde Dreifaltigkeitskirche
Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche

»Abend der Versohnung” mit Fastenpredigt ,,Pilger der
Hoffnung” von Generalvikar Hubert Lenz.
AnschlieBend gefiihrte Anbetung, meditative Musik,
Gelegenheit zu Beichte & Segen | HI. Kreuzkirche

Messfeier am Vorabend Palmsonntag mit Segnung von
Palmzweigen St. Laurentiuskirche
Palmbuschsegnung vor der Laurentiuskirche und

anschlieBendem Einzug in die HI. Kreuzkirche mit
Wortgottesfeier um ca. 10.30 Uhr und Kinderkirche

St. Laurentiuskirche, HI. Kreuzkirche

Messfeier am Palmsonntag mit Segnung der Palmzweige
Lorlns

Gebetsstunde Dreifaltigkeitskirche
Messfeier Rungelin

Messfeier mit anschlieBendem Café LE.NA
Dreifaltigkeitskirche



Do, 17.04.

Fr, 18.04.

Sa, 19.04.

So, 20.04.

Mo, 21.04.

Di, 22.04.
Mi, 23.04.

Sa, 26.04.
So, 27.04.

Mo, 28.04.
Di, 29.04.
Mi, 30.04.

Kath. Pfarrgemeinde
HI. Kreuz, Bludenz

20.00 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr
20.00 Uhr

21.00 Uhr

10.30 Uhr
19.00 Uhr

10.30 Uhr

18.00 Uhr

19.00 Uhr
09.00 Uhr

18.00 Uhr
10.30 Uhr
19.00 Uhr

18.00 Uhr
19.00 Uhr
09.00 Uhr

Katholische

Kirche

im Lebensraum Bludenz

Die Feier vom Letzten Abendmahl mit einem
Gesangsensemble und anschlieRender Anbetung in der
Unterkirche bis 22.00 Uhr|HI. Kreuzkirche

Karfreitagsmeditation Club 50plus mit dem Bludenzer
Liederkranz St. Laurentiuskirche

Kreuzwegandacht fiir Kinder Lorins

Die Feier vom Leiden und Sterben Christi mit
Blumenniederlegung und einem Insturmentalensemble
HI. Kreuzkirche

Die Feier der Osternacht und Mitnahme des Osterlichts
HI. Kreuzkirche

Messfeier und Mitnahme des Osterlichts | HI. Kreuzkirche
Messfeier mit Einzug der Osterkerzen und Tauferneuerung
Loruns

Festmesse mit der Gospel Family fiir den Seelsorgeraum
Bludenz HI. Kreuzkirche
Gebetsstunde Dreifaltigkeitskirche

Messfeier Rungelin
Messfeier Dreifaltigkeitskirche

Messfeier St. Laurentiuskirche
Messfeier HI. Kreuzkirche
Messfeier Loriins

Gebetsstunde Dreifaltigkeitskirche
Messfeier Rungelin

Messfeier mit anschlieBendem Café LE.NA
Dreifaltigkeitskirche



